
 
 
 

 

 

 

LITERATŪRAS UN MĀKSLAS IZSTĀDES 

LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS 

2025.GADA JŪLIJS 

 

 

LIEPĀJAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA (Zivju iela7,tālrunis 634 89537 vai 63424210; 

e-pasts: biblioteka@liepaja.lv) 
 

Abonements, 2.stāvs, tālr. 63422651; e-pasts: abonements@liepaja.lv  

 “LAIKS LASĪT!”  

Izstāde veidota atsaucoties rakstnieču Lauras Vinogradovas, Ingas Grencbergas, Zanes Nuts  un Zanes Zustas 

iniciatīvai veicināt sabiedrību pievērsties lasīšanai. 

Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv 

 “15. JŪLIJS -  ES KLIMATA KRĪZES UPURU PIEMIŅAS DIENA” 

Eiropas Savienība pasludinājusi 15. jūliju par globālās klimata krīzes upuru piemiņas dienu. Problēmas 

nopietnību pierāda karstuma viļņi un plūdi daudzās Eiropas valstīs. Izstāžu cikla "Vēsturiski notikumi pasaulē un 

Latvijā" izstāde sniedz informāciju kā labāk sagatavoties un reaģēt uz klimata katastrofām. 
 

 “20. JŪLIJS – STARPTAUTISKĀ ŠAHA DIENA” 

Pasaulē 20. jūlijs tiek atzīmēts kā Starptautiskā Šaha diena. Izstāde sniedz informāciju par šaha spēles attīstību, 

tradīcijām un ievērojamākajiem šahistiem.. 
 

Bibliogrāfijas un uzziņa nodaļa, 3.stāvs, tālr. 63489533 

 “DABAS BRĪNUMI DABAS PARKĀ PAPE” 

Izstāde sniedz informāciju par dabas parku Pape - vienu no nozīmīgākajiem putnu migrācijas punktiem Latvijā, 

kurā dzīvo arī savvaļas zirgi, tauri un sumbri. Parkā izveidotas vairākas izzinošas dabas takas un atrodami 

kultūrvēsturiski objekti, sniedzot iespēju mierpilnai atpūtai dabā un neaizmirstamiem piedzīvojumiem. 

  

mailto:abonements@liepaja.lv
mailto:lasitava@liepaja.lv


 
 
 

 

 

Krātuve, 1.stāvs, tālr. 63489536; e-pasts: elina.jurberga@liepaja.lv 

 “BOTĀNIKAS TERMINI. KĀRLIS LINNEJS” 

Izstādes centrā – zviedru izcelsmes dabaszinātnieka Kārļa Linneja (1707–1778) botānikas terminu apkopojums, 

kas izdots 1787. gadā. 

Izstāde skatāma no 9.līdz 31.jūlijam. 

 

E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv 

 “MAZĀ GRĀMATIŅA LIELAJĀ PASAULĒ” 

Izstādē miniatūrgrāmatas un citi mazformāta izdevumi no Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas krājuma. 

 

Sociālais medijs Facebook 

 “PIRMS 100 GADIEM LIEPĀJĀ” 

Rubrikā “Pirms 100 gadiem Liepājā” publicēti raksti no 1925. gada laikraksta “Kurzemes Vārds” un fotogrāfijas 

no digitalizētā arhīva. 

 

PASĀKUMI 

Pasākums: "Sarunu vakars”. Latviešu valodas apguve  - sarunās un diskusijās ar cittautiešiem. 

Norises laiks: 2025.gada 3.jūlijā plkst.18.00 

Norises vieta: Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas Lasītava 

Mērķauditorija: interesenti 
 

 

BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS” (Malkas iela 4, tālrunis 634 22049; e-pasts: 

vecliepajasrukis@liepaja.lv) 

 “SIMTIEM IDEJU VASARAI” 

Vasaras aktivitātēm iedvesmojies no grāmatām. 

 

 “PILSĒTAS IZJŪTA” 

Izstāde fotoattēlos atspoguļo gan pārmaiņas, gan nemainīgās vērtības Liepājā – pilsētas ritmu, noskaņu un 

simbolus. 

  

mailto:elina.jurberga@liepaja.lv
mailto:e-lasitava@liepaja.lv
mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


 
 
 

 

 

 “LASI UN VĒRTĒ” 

2025. gada "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas" kolekciju veido 29 grāmatas. Programmas grāmatas ir saistošas 

dažādiem lasīšanas līmeņiem. 

PASĀKUMI 

Pasākums: "Ko stāsta grāmatas”. Bērni dosies interaktīvā lasītprieka ekspedīcijā, iepazīstot dažāda žanra un 

izzinoša rakstura grāmatas 

Piesakiet dalību pasākumam  pa tālruni 63422049 vai e-pastā: vecliepajasrukis@liepaja.lv 

Norises laiks: vasara 

Norises vieta: bērnu bibliotēka “Vecliepājas rūķis” 

Mērķauditorija: interesenti 

 

BIBLIOTĒKA “LIBRIS” (M. Ķempes iela 11, tālrunis 634 07043; e-pasts: 

bibliotekalibris@liepaja.lv) 

 

 “TULKOJUSI INGŪNA JUNDZE” 

Izstādē izvietotas Ingūnas Jundzes tulkotās grāmatas.  
 

 “ZEMESLODE – MŪSU MĀJAS” 

Izstādē izvietotas bērnu  grāmatas par dabas aizsardzību. 

 “STĀSTU ŠARMS!” 

Izstādē izvietoti latviešu autoru stāstu krājumi. 

 “SARUNAS AR KALNIEM” 
 

Izstādē skatāmi Tukuma mākslinieces Ivetas Liepiņas tekstildarbi. 
 

 “SEZONA” 

Bērnu mākslas studijas “OH!” radošo darbu izstāde. /skolotāja Maira Markuševska/ 

 

PASĀKUMI 

Pasākums: “LASĪTĀJU SARUNAS”: Jūlija mēneša diskusija par latviešu rakstnieku stāstiem.  

Norises laiks: 2025.gada 10.jūlijā plkst. 17.30 

Norises vieta: Bibliotēka “Libris”, M. Ķempes iela 11 

Mērķauditorija: interesenti  
 

 

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv
mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


 
 
 

 

VALTERA BIBLIOTĒKA(Krūmu iela 29, tālrunis 634 88014; e-pasts: valterabiblioteka@liepaja.lv)  

 “LIEPĀJAS TIPOGRĀFIJAI – 202” 

1823.gadā A.Pumpura ielā 8/10 dibināta pirmā tipogrāfija Liepājā. Izstāžu cikla “Grāmatnieki senajā Liepājā” 

izstāde. 

 “AR PIETĀTI PRET CITU DZĪVI” 

Latviešu rakstniecei, biogrāfisko un dzimtas romānu autorei Ingūnai Bauerei – 65 /23.07.1960 – 19.01.2024/. 

 “ZAĻĀ, LĪDZENĀ ZEMGALE” 

Izstāžu cikla “Klusie plaukti” atvērtajā plauktā grāmatas par Latvijas novadiem – “No zīmes Zaļais stars līdz zīmei 

Austraskoks”. No jūlija līdz septembrim grāmatas par Zemgali. 

 “EROTIKA LATVIEŠU GAUMĒ”  

Atvērtajā plauktā cikla “Atver un lasi!” izstāde -  – latviešu erotiskā proza. 

 “GAN LIETŪ, GAN SAULĪTĒ”  

Latviešu rakstniecei Dzidrai Rinkulei-Zemzarei – 105. Izstādē rakstnieces darbi un īsa biogrāfija. 
 

 “MAZGLEZNAS” 

Iritas Timbra gleznu izstāde skatāma līdz augustam. 

 “PIEDZĪVOJUMI UN PĀRSTEIGUMI ĀFRIKĀ” 

Izstāžu cikla “Ārpus redzes loka. Izzinām kontinentus” izstāde. 

 “ZEM ZILĀS DEBESU BĻODAS” 

Virtuālo izstāžu cikla “Lasītprieka divpadsmit nokrāsas” izstādē grāmatas, kuru nosaukumā ir vārds zils. 

 JAUNO GRĀMATU DIENA! 

2025. gada 10.jūlijā plkst.10.00 

Sākot no plkst.10.10 autorizējieties un pasūtiet jaunās grāmatas arī Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas 

mājaslapā www.liepajasczb.lv tiešsaistes katalogā. 

 

PASĀKUMI 

Pasākums: Lasītāju diskusija par LaLiGaBai nominētajām grāmatām nominācijā PROZA: Svens Kuzmins 

“Brīvībene”, Dace Rukšāne “Lu-lu Eņģelis”, Jānis Lejiņš “Dieva dusmības bērni”, Gundega Šmite “Koncerts 

stāstos”. Lasītāju klubiņā  “Grāmatēži” laipni aicināti visi interesenti. 

 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


 
 
 

 

Norises laiks: Sekojiet informācijai   

Norises vieta: Valtera bibliotēka, Krūmu iela 29 

Mērķauditorija: visi interesenti 

 
 

BIBLIOTĒKA “VARAVĪKSNE” (Brīvības iela 39, tālrunis 634 22214, 634 22256; e-pasts: 

bibliotekavaraviksne@liepaja.lv)  

 “LIEPĀJAS ARHITEKTŪRA” 

Izstāžu cikls  “Liepājas laika zīmes”- veltījums Liepājas 400.dzimšanas dienai. 

 “PIE JŪRAS DZĪVE MANA…” 

Izstāde iepazīstina ar dažādu autoru grāmatām un publikācijām par jūru un zvejniecību.  

 “MANS DRAUGS KAĶIS” 

Kaķa tēls literatūrā.  

 “VASARAS PIEDZĪVOJUMI, BET ATCERIES PAR DROŠĪBU!” 

Grāmatas par piedzīvojumiem vasarā un bērnu drošību. 
 

 

 

ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA TALSU IELA 39, TĀLRUNIS 634 07180; E-PASTS: 

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV ) 

 “SAVS HORIZONTS IR KATRAM CILVĒKAM…”/Anna Skaidrīte Gailīte/ 

Izstāde aicina iepazīt sabiedrisko un kultūras darbinieci, rakstnieci un publicisti Annu Skaidrīti Gailīti. 

 “VASARAS OGAS - GARŠĪGAS UN VESELĪGAS” 

Izstādē apkopota noderīga informācija par dažādām ogām – to sastāvā esošajiem organismam 

nepieciešamajiem vitamīniem un antioksidantiem, kā arī ogu vērtīgajām īpašībām un to izmantošanu veselības 

stiprināšanai.  

 “JŪRAS NOSLĒPUMAINAIS VILINĀJUMS” 

Atzīmējot Jūras svētkus /12. jūlijā/, literatūras izstādē grāmatas par aizraujošiem piedzīvojumiem jūrā. 

 

DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA (Ganību iela 197/205, tālrunis 634 34396; e-pasts: 

dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv)  

 “JŪRAS ELPA” 

Vizuāli tematiska literatūras izstāde.   

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv
mailto:dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv


 
 
 

 

 “DAUDZ LAIMES!” 

Izstāžu cikls “Daudz laimes!” veltīts rakstniekiem - mēneša jubilāriem. Mēneša jubilāre - žurnāliste, rakstniece 

Skaidrīte Anna Gailīte – 85. 

 

 “STĀSTU STĀSTI” 

   GRĀMATZĪME 

Latviešu un ārzemju autoru stāsti pielāgotās literatūras izdevumos - audioformātā, Braila rakstā un palielinātās 

drukas izdevumos.   

 

 “PASAKA PAR ZIEDIEM – ZĪMĒJUMI UN GLEZNAS” 
 

Mākslinieces, grafiķes, fotogrāfes Irinas Tīres zīmējumu un gleznu izstāde. 


